
Obec Starovice, okres Břeclav 1 

 

 Výpis usnesení  
ze  zasedání Zastupitelstva obce Starovice č.1/2022 ze dne 3.3.2022 

 

Zastupitelstvo obce Starovice schvaluje: 

Usnesení č.1/1/2022 Zapisovatele, ověřovatele, navržený program 

Usnesení č.2/1/2022 Vyřazení majetku dle předložených Návrhů na vyřazení  

Usnesení č.3/1/2022 Změnu rozpočtu na rok 2022 oproti zveřejněnému návrhu rozpočtu: 

 Výdaje- zveřejněný návrh 26 027 700,00Kč 

    změna par. 6221 +   200 000,00Kč Humanitární zahraniční pomoc přímá 

    upravený návrh 26 227 700,00Kč 

 

 Financování- zveřejněný návrh 4 440 000,00Kč 

              změna pol. 8115 + 200 000,00Kč Humanitární zahraniční pomoc přímá 

              upravený návrh 4 640 000,00Kč 

Usnesení č.4/1/2022 Rozpočet Obce Starovice na rok 2022 v závazných ukazatelích dle zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve výši:  

Příjmy    21 587 700,00Kč 

Výdaje   26 227 700,00Kč 

Financování   4 640 000,00Kč 

Usnesení č.6/1/2022 Dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí příspěvku 

zřízené příspěvkové organizaci Mateřská škola Starovice na činnost Mateřské školy příspěvek 

521.000Kč a na činnost Školní jídelny příspěvek 573.000Kč. 

Usnesení č.7/1/2022 Dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí členského 

příspěvku na rok 2022 Svazu měst a obcí České republiky ve výši 5.151,04Kč. 

Usnesení č.9/1/2022 Střednědobý výhled rozpočtu na období 2023-2025 

Usnesení č.10/1/2022 Rozpočet Sociálního fondu na rok 2022, Rozpočet Fondu obnovy 

vodohospodářského majetku na rok 2022 

Usnesení č.11/1/2022 Tvorbu fondu obnovy vodohospodářského majetku ve výši 152.875Kč 

Usnesení č.12/1/2022 Finanční příspěvek společnosti KORDIS JMK na provoz systému IDS JMK na 

rok 2022 ve výši 92.800Kč 

Usnesení č.13/1/2022 Neinvestiční příspěvek DSO Čistý Jihovýchod na rok 2022 ve výši 28.358Kč 

Usnesení č.14/1/2022 Členský příspěvek DSO Mikroregionu Hustopečsko na rok 2022 ve výši 

32.600Kč 

Usnesení č.15/1/2022 Roční poplatek na rok 2022 MAS Hustopečsko, z.s. ve výši 14.704Kč 

Usnesení č.16/1/2022 Příspěvek na spolufinancování sítě sociálních služeb obcí s rozšířenou 

působností Hustopeče ve výši 76.194Kč 

Usnesení č.17/1/2022 Směnu pozemků ve vlastnictví obce s hodnotou pozemků 955.080Kč: 

Obec Starovice - lokality 
Parcelní 

číslo Výměra Druh pozemku 

Pole nad kazatelnou 4678 12910 orná půda 

Mez mezi Prodače 1 a 2 4655 9270 ostatní plocha 

Mez Ořechový sad 4859 12037 ostatní plocha 

CELKEM   34217   

 

 

 

 



Obec Starovice, okres Břeclav 2 

 
za pozemky společnosti Rudolf Jelínek a.s. s hodnotou pozemků 955.080Kč: 

Černá rokle  
Parcelní 

číslo Výměra Druh pozemku 

RUDOLF JELÍNEK a.s. 4601 3734 ovocný sad 

RUDOLF JELÍNEK a.s. 4612 3646 ovocný sad 

RUDOLF JELÍNEK a.s. 4478 1631 ovocný sad 

RUDOLF JELÍNEK a.s. 4484 666 ovocný sad 

RUDOLF JELÍNEK a.s. 4477 3209 ovocný sad 

RUDOLF JELÍNEK a.s. 4476 5080 ovocný sad 

RUDOLF JELÍNEK a.s. 4481 2617 ovocná sad 

RUDOLF JELÍNEK a.s. 4486 389 ostatní plocha 

RUDOLF JELÍNEK a.s. 4488 105 ostatní plocha 

RUDOLF JELÍNEK a.s. 4853 1827 ostatní plocha 

RUDOLF JELÍNEK a.s. 4525 1578 ostatní plocha 

RUDOLF JELÍNEK a.s. 4483 2707 ostatní plocha 

CELKEM   27189   

Meze RJ       

Rajny boční mez směrem k V.Němčicím 4871 2225 ostatní plocha 

Rajny vedlejší pozemek 4871 4876 (2/9) 858 ostatní plocha 

Prodače 2,3,4 boční mez směrem ke Starovicím 4653 4181 ostatní plocha 

CELKEM Černá rokle + Meze RJ   34453   

 

Usnesení č.19/1/2022 Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 9900102378_1/VB mezi Obcí 

Starovice, společností GASNET, s.r.o., Klišská 940/96, Ústí nad Labem za jednorázovou úplatu 

2.500Kč s DPH 

Usnesení č.21/1/2022 Smlouvu č.:HO-001040016916/014-GEPR o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno za jednorázovou náhradu 

26.900Kč bez DPH 

Usnesení č.23/1/2022 Poskytnutí individuální dotace TJ SOKOL Starovice ve výši 58.570Kč na 

úhradu provozní ztráty sokolovny za rok 2021 

Usnesení č.24/1/2022 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace TJ SOKOL Starovice 

ve výši 58.570Kč na úhradu provozní ztráty sokolovny za rok 2021 

Usnesení č.26/1/2022 Poskytnutí individuální dotace TJ SOKOL Starovice ve výši 153.375Kč na 

výměnu osvětlení a výmalbu v sokolovně V případě, že sokol obdrží na tuto akci dotaci, bude částka 

ve výši dotace vrácena do rozpočtu obce 

Usnesení č.27/1/2022 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace TJ SOKOL Starovice 

ve výši 153.375Kč na výměnu osvětlení a výmalbu v sokolovně 

Usnesení č.29/1/2022 Poskytnutí individuální dotace Svazu tělesně postižených Hustopeče ve výši 

9.000Kč na činnost v roce 2022 

Usnesení č.30/1/2022 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace Svazu tělesně 

postižených Hustopeče ve výši 9.000Kč na činnost v roce 2022 

Usnesení č.32/1/2022 Poskytnutí individuální dotace Římskokatolické farnosti Starovice ve výši 

100.000Kč na opravu fasády věže kostela ve Starovicích 

Usnesení č.33/1/2022 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace Římskokatolické 

farnosti Starovice ve výši 100.000Kč na opravu fasády věže kostela ve Starovicích 

 

 



Obec Starovice, okres Břeclav 3 

 
Usnesení č.40/1/2022 pořízení změny č.2 územního plánu dle § 55a odst. 1 zákona č. 183/2006 

Sb., v platném znění – zkrácený postup pořizování změny územního plánu. Změna prověří 

následující dílčí změny: 

  Žádost  parc.čísla 

1 
Deem Log - změna z VZ na VS + přístavba ubytovny 
pro zaměstnance VZ 

2 
Zapracovat chodník z obce k JZD - vytvořit spojovací 
cestu k firmě Deem Loog a Chr. Hansen 

4315, 
4314, 4949 

3 
Pozemek za domem změnit z plochy ZO (orná půda) 
na BR (bydlení v RD). 1092/6 

4 
Pozemek za domem 3. řádku zahradu změnit na 
stavební pozemek.  944 

5 
Rozšíření plochy SB1 k zarovnání s plochou SB  - 
dům vedle Blanky Komosné, naproti sokolovny 651/9 

6 
Změna pozemku z orné půdy na stavební pozemek. 
Je řešeno již současným ÚP. 1111 

7 

Pozemek za domem 3. řádku zahradu změnit na 
stavební pozemek. Nejsou přístupné inženýrské 
sítě. 903/2 

8 

Prověřit platnost územní studie v lokalitě BR 1 - 
cílem je co nejvíce plochu omezit z důvodu 
možnosti velkého nárustu obyvatel a tím související 
problémy. (kapacita ČOV, MŠ, )   

9 Rozšířit plochu pohřebiště 297 

10 Zakázat v obci umisťování Mobilhome   

Změnu č. 2 ÚP Starovice bude pořizovat Obecní úřad Starovice dle odst.2)  zákona 183/2006 Sb. 

v platném znění s osobou splňující kvalifikační požadavky  pro výkon územně plánovací činnosti dle 

§ 24 odst.1) zákona 183/2006 Sb. v platném znění RNDr. Leošem Vejpustkem (zvláštní odborná 

způsobilost dle zákona č. 312/2012 Sb. v územním plánování č.:7115102941 vydaná Ministerstvem 

vnitra ČR). 

Usnesení č.46/1/2022 Zveřejnění záměru obce propachtovat pozemek parc.č. 110/2 o výměře 

1048m2 v k.ú.Starovice 

Usnesení č.48/1/2022 Vybavení fary Starovice pro potřeby azylového bydlení válečných uprchlíků 

z Ukrajiny v maximální výši 200.000Kč 

 

Zastupitelstvo obce Starovice stanovuje: 

Usnesení č.5/1/2022 V souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých 

rozpočtových opatření v plném rozsahu. Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na informaci o 

každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání 

zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového opatření starostou. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Starovice, okres Břeclav 4 

 
Zastupitelstvo obce Starovice revokuje: 

Usnesení č.35/1/2022 revokuje usnesení č.6/3/2021 ze dne 1.7.2021: Zastupitelstvo obce 

Starovice podle § 6 odst. 5 písm. a) a § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) rozhoduje o pořízení 

Změny č.2 územního plánu Starovice zkráceným postupem 

Usnesení č.36/1/2022 revokuje usnesení č.7/3/2021 ze dne 1.7.2021: Zastupitelstvo obce 

Starovice podle § 6 odst. 6 písm. b) stavebního zákona schvaluje žádost obce o pořizování Změny č. 

2 územního plánu Starovice podle § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona Městský úřad Hustopeče, 

odborem územního plánování 

Usnesení č.37/1/2022 revokuje usnesení č.8/3/2021 ze dne 1.7.2021: Zastupitelstvo obce 

Starovice schvaluje podání žádosti o pořízení Změny č. 2 územního plánu Starovice na Městský úřad 

Hustopeče, odbor územního plánování 

Usnesení č.38/1/2022 revokuje usnesení č.9/3/2021 ze dne 1.7.2021: Zastupitelstvo obce 

Starovice předkládá podání obdržených žádostí Změny č.2 územního plánu Starovice: 

Žádost parc.čísla žadatel datum doručení poznámka starosty

1

Deem Log - změna z VZ na VS + přístavba ubytovny pro 

zaměstnance VZ Deem Log Zastupitelstvo projednalo a nemá problém.

2

Zapracovat chodník z obce k JZD - vytvořit spojovací cestu k 

firmě Deem Loog a Chr. Hansen 4315, 4314, 4949 obec 08.03.2021

Plánujeme stavbu chodníku do průmyslové 

zóny, aby vše bylo v souladu s ÚP

3

Pozemek za domem změnit z plochy ZO (orná půda) na BR 

(bydlení v RD). 1092/6

Lubomír Matějů, 

Starovice 308 19.05.2021

V lokalitě nejsou přivedeny inženýrské sítě. 

Nutno prověřit ochranné pásmo NET4Gasu

4

Pozemek za domem 3. řádku zahradu změnit na stavební 

pozemek. 944

Tomáš Josinek, 

Rychnov 13.4.2021

Oblast bez inženýrských sítí, nutno zbudovat 

komplexně pro celou ulici.

5

Posunutí stavební čáry - dům vedle Blanky Komosné, naproti 

sokolovny 651/9 Adam Kroupa 29.4.2021

6

Změna pozemku z orné půdy na stavební pozemek. Je řešeno již 

současným ÚP. 1111

Bučkovi Petra a 

Marian, Starovice 12.5.2021 Je řešeno ÚP, prověřit.

7

Pozemek za domem 3. řádku zahradu změnit na stavební 

pozemek. Nejsou přístupné inženýrské sítě. 903/2 Bulíček Miroslav 6.5.2021

Oblast bez inženýrských sítí, nutno zbudovat 

komplexně pro celou ulici.

8

Prověřit platnost územní studie v lokalitě BR 1 - cílem je co 

nejvíce plochu omezit z důvodu možnosti velkého nárustu 

obyvatel a tím související problémy. (kapacita ČOV, MŠ, ) obec Prověřit platnost studie. 
 

Zastupitelstvo obce Starovice rozhodlo: 

Usnesení č.39/1/2022 o pořízení změny č.2 územního plánu Starovice v k.ú. Starovice dle § 6 odst. 

6 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění 

Zastupitelstvo obce Starovice určuje: 

Usnesení č.41/1/2022 Starostu obce Antonína Kadlece dle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 

Sb., v platném znění, aby spolupracoval jako určený zastupitel s pořizovatelem při projednávání 

změny č. 2 územního plánu Starovice 

 

Zastupitelstvo obce Starovice souhlasí: 

Usnesení č.42/1/2022 s pořádáním XVII. ročníku AGROTEC PETRONAS RALLY HUSTOPEČE 

2022 a s pronájmem účelových komunikací 

Usnesení č.43/1/2022 s dokončením stavby Inženýrské sítě BR3 vodovod a splašková kanalizace 

na náklady žadatele, s tím, že po dokončení budou Inženýrské sítě  na základě smlouvy předány 

bezplatně do majetku Obce Starovice 

Usnesení č.44/1/2022 s vydáním souhlasu pro územní řízení ke stavbě Obchodní centrum 

Hustopeče 

Usnesení č.45/1/2022 s průjezdem cyklistického závodu Visegrad4bicykle race dne 9.7.2022 

 

 

 

 

 



Obec Starovice, okres Břeclav 5 

 
 

Zastupitelstvo obce Starovice pověřuje: 

Usnesení č.18/1/2022 Starostu obce k podpisu Směnné smlouvy mezi Obcí Starovice a společností 

Rudolf Jelínek a.s.  

Usnesení č.20/1/2022 Starostu k podpisu Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 9900102378_1/VB 

Usnesení č.22/1/2022 Starostu k podpisu Smlouvy č.:HO-001040016916/014-GEPR o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno 

Usnesení č.25/1/2022 Starostu obce k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 

dotace TJ SOKOL Starovice ve výši 58.570Kč na úhradu provozní ztráty sokolovny za rok 2021 

Usnesení č.28/1/2022 Starostu obce k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 

dotace TJ SOKOL Starovice ve výši 153.375Kč na výměnu osvětlení a výmalbu v sokolovně 

Usnesení č.31/1/2022 Starostu obce k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 

dotace Svazu tělesně postižených Hustopeče ve výši 9.000Kč na činnost v roce 2022 

Usnesení č.34/2/2022 Starostu obce k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 

dotace Římskokatolické farnosti Starovice ve výši 100.000Kč na opravu fasády věže kostela ve 

Starovicích 

 

Zastupitelstvo obce Starovice bere na vědomí: 

• Inventarizační zprávu o výsledku inventarizace majetku a závazků k 31.12.2021 

• Zprávu Finančního výboru za II.pol. 2021 

• Zprávu Kontrolního výboru za II.pol. 2021 

• Rozpočet Mikroregionu Hustopečsko na rok 2022 a Střednědobý výhled rozpočtu 2022-2025 

 

 

Zastupitelstvo obce Starovice ukládá: 

Usnesení č.8/1/2022 Účetní obce neprodleně provést rozpis závazných ukazatelů schváleného 

rozpočtu roku 2022 na položky 

Usnesení č.47/1/2022 Účetní obce zveřejnit schválený záměr na Úřední desce Obecního úřadu 

Starovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roman Pokorný       Antonín Kadlec 

místostarosta obce       starosta 


